АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2018 года                                                                                                                             № 125

О внесении изменений в постановление администрации от 30.10.2017г.  № 111

«Об утверждении  перечня муниципальных услуг Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
       В целях  систематизации муниципальных правовых актов администрации
Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петровского сельсовета Ордынского района  Новосибирской  области, утвержденный постановлением администрации от 30.10.2017 года № 111 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации №  69 от 24.05.2018г.) (далее – Перечень муниципальных услуг):

1.1 Исключить из Перечня муниципальных услуг пункт 10 «Включение земельного участка, здания, сооружения, а также их части в перечень мест проведения ярмарок».

1.2 Произвести перенумерацию пунктов: пункты 11 и 12 считать 10 и 11 соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Петровский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Петровского сельсовета

Ордынского района
Новосибирской области                                                          Г.В. Уточкина
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Петровского сельсовета Ордынского района

 Новосибирской области

                                                                                                                             от 30.10.2017г. № 111;

внесены изменения

постановлением администрации

Петровского сельсовета Ордынского района

 Новосибирской области

                                                                                                                             от 24.05.2018г. № 69;
внесены изменения

постановлением администрации

Петровского сельсовета Ордынского района

 Новосибирской области

                                                                                                                             от 02.11.2018г. № 125

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петровского сельсовета

Ордынского района  Новосибирской  области
	№
	Наименование услуги
	Нормативные правовые акты, регулирующие оказание услуг

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	4.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»;

постановление Губернатора Новосибирской области от 26.12.2005 № 678 «Об утверждении порядка определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, для расчета располагаемого дохода и расчета стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи, для расчета потребности в средствах на приобретение жилья в целях признания гражданина малоимущим на территории Новосибирской области»

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	6.
	Предоставление справочной информации по вопросам управления многоквартирным домом
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3. Услуги в сфере имущественно - земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	7.
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений
	Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	8.
	Присвоение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	9.
	 Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	4. Услуги в сфере торговой деятельности

	10.
	Прием и рассмотрение заявок на участие в муниципальных ярмарках
	Конституцией Российской Федерации;

 Гражданским кодексом Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	11.
	Согласование проведения ярмарок
	Конституцией Российской Федерации;

 Гражданским кодексом Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»